
Lampiran 1 

Data Tabel dan Grafik 

 
Tabel 1 

Debt to Equity Ratio dan Nilai Perusahaan 

Tabel 1. Data Debt to Equity Ratio dan Nilai Perusahaan pada 4 perusahaan dari berbagai 
sektor yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia tahun 2015-2019. 

 
Tabel 2 

Net Profit Margin dan Nilai Perusahaan 

Tabel 2. Data Net Profit Margin dan Nilai Perusahaan pada 4 perusahaan dari berbagai 
sektor yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia tahun 2015-2019. 

 
Tabel 3 

Current Ratio dan Nilai Perusahaan 

Tabel 3. Data Current Ratio dan Nilai Perusahaan pada 4 perusahaan dari berbagai sektor 
yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia tahun 2015-2019. 



 

 
 

Tabel 4 

Penelitian Terdahulu 

Lampiran 2 

Penelitian Terdahulu 

Judul Penelitian Pembahasan 

Pengaruh Debt to Equity Ratio dan Net 

Profit Margin terhadap Nilai Perusahaan. 

 
Nama Peneliti: 

Elvis Simanjuntak 

 
Tahun: 

2020 

 
Jurnal Peneliti: 

Jurnal Aksara Public, Vol.4, No.1, Februari 

2020, 221-232. 

Penelitian ini menjelaskan Debt to Equity 

Ratio berpengaruh signifikan terhadap nilai 

perusahaan, begitu juga dengan Net Profit 

Margin berpengaruh signifikan terhadap 

nilai perusahaan. Hasil uji F adalah secara 

simultan Debt to Equity Ratio dan Net Profit 

Margin berpengaruh signifikan terhadap 

nilai perusahaan. 

Pengaruh Current Ratio, Ukuran 

Perusahaan, Struktur Modal, dan Return On 

Equity terhadap Nilai Perusahaan Farmasi 

yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia 

periode 2011–2014. 

 
Nama Peneliti: 

Zuhria Hasania dan Sri Murni 

 
Tahun: 

2016 

 
Jurnal Peneliti: 

Jurnal Berkala Ilmiah Efisiensi, Vol.16 

No.03. 

Penelitian ini menjelaskan Current Ratio 

berpengaruh secara signifikan terhadap 

Nilai Perusahaan. Variabel Ukuran 

Perusahaan tidak berpengaruh signifikan 

terhadap Nilai Perusahaan. Variabel Struktur 

Modal berpengaruh secara signifikan 

terhadap Nilai Perusahaan. Variabel Return 

On Equity berpengaruh secara signifikan 

terhadap Nilai Perusahaan, dan secara 

simultan Current Ratio, Ukuran Perusahaan, 

Struktur Modal, dan Return On Equity 

berpengaruh secara signifikan terhadap 

Nilai Perusahaan. 

Analisis Pengaruh Current Ratio, Debt to 

Equity Ratio, Return On Assets terhadap 

Price to Book Value Dengan Dividend 

Payout Ratio sebagai Variabel Intervening 

(Studi Kasus pada Perusahaan Industri 

Manufaktur yang Terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia Periode 2011-2014). 

 
Nama Peneliti: 

Annisa dan Chabachib 

Penelitian ini menunjukkan bahwa Current 

Ratio berpengaruh negatif terhadap Price to 

Book Value, sedangkan Debt to Equity Ratio 

berpengaruh positif signifikan terhadap 

Price to Book Value, dan Return On Assets 

berpengaruh positif signifikan terhadap 

Price to Book Value dan Dividend Payout 

Ratio berpengaruh positif signifikan 

terhadap   Debt to Equity Ratio. 

Lebih lanjut, hasil uji Sobel menunjukkan 



 

Tahun: 

2017 

 
Jurnal Peneliti: 

Diponegoro Journal of Management, 

Vol.6, No.1, 1-15. 

bahwa Dividend Payout Ratio tidak dapat 

memediasi pengaruh Current Ratio 

terhadap Price to Book Value serta Dividend 

Payout Ratio tidak dapat memediasi 

pengaruh Debt to Equity Ratio terhadap 

Price to Book Value sedangkan Dividend 

Payout Ratio dapat memediasi pengaruh 

Return On Assets terhadap Price 

to Book Value. 

Pengaruh Corporate Governance, Growth 

Opportunity dan Net Profit Margin 

Terhadap Nilai Perusahaan (Studi Empiris 

pada Perusahaan Go Public di Bursa Efek 

Indonesia Tahun 2008-2011. 

 
Nama Peneliti: 

Tikawati 

 
Tahun: 

2016 

 
Jurnal Peneliti: 

(Al-Tijary) Jurnal Ekonomi dan Bisnis 

Islam, Vol.1, No.2, Hal.121-140. 

Penelitian ini menunjukkan bahwa 

corporate governance, growth opportunity, 

dan net profit margin berpengaruh positif 

dan signifikan terhadap nilai perusahaan. 

Pengaruh Debt to Equity Ratio, Debt to 

Total Assets, Dividen Tunai, dan Ukuran 

Perusahaan Terhadap Nilai Perusahaan 

(Perusahaan Manufaktur Sektor Barang 

Konsumsi Yang Terdaftar Di Bursa Efek 

Indonesia Periode 2011-2014). 

 
Nama Peneliti: 

Kayobi dan Anggraeni 

 
Tahun: 

2015 

 
Jurnal Peneliti: 

Jurnal Akuntansi dan Keuangan, Vol.4 

No.1. 

Penelitian ini menunjukkan bahwa secara 

simultan terdapat pengaruh signifikansi 

antara Debt to Equity Ratio, Debt to Total 

Assets, Dividen Tunai dan Ukuran 

Perusahaan terhadap Nilai perusahaan 

sebesar 28,1% sedangkan 71,9% 

dipengaruhi oleh faktor lain yang tidak 

diteliti pada penelitian ini. Sementara 

berdasarkan hasil pengujian secara parsial 

menunjukkan bahwa terdapat pengaruh 

positif dan signifikan antara Dividen Tunai 

yang diproksikan Dividend Payout Ratio dan 

Debt to Total Assets) terhadap Nilai 

Perusahaan, sedangkan Debt To Equity 

Ratio dan Ukuran Perusahaan tidak 

berpengaruh terhadap Nilai Perusahaan. 

Kebijakan Utang Sebagai Pemoderasi 

Hubungan Profitabilitas Dengan Nilai 

Perusahaan. 

Penelitian ini menunjukkan bahwa 

profitabilitas berpengaruh positif terhadap 

nilai      perusahaan,      kebijakan      utang 

berpengaruh      positif      terhadap      nilai 



 

Nama Peneliti: 

Lia Khoirunnisa 

 
Tahun: 

2017 

 
Jurnal Peneliti: 

Jurnal Ekonomi: Journal of Economic, 

Vol.10, No.1. 

perusahaan dan kebijakan utang tidak dapat 

memoderasi hubungan antara profitabilitas 

terhadap nilai perusahaan. 

Dampak Current Ratio, Debt to Equity 

Ratio dan Net Profit Margin terhadap 

Tobin`s pada Perusahaan Sub Sektor 

Kosmetik dan Barang Keperluan Rumah 

Tangga yang terdaftar di Bursa Efek 

Indonesia. 

 
Nama Peneliti: 

Putri dan Sari 

 
Tahun: 

2020 

 
Jurnal Peneliti: 

Jurnal Ekonomi dan Ekonomi Syariah 

Vol.3, No.2. 

Penelitian ini menunjukkan secara simultan 

bahwa Current Ratio, Debt to Equity Ratio 

dan Net Profit Margin berpengaruh 

signifikan terhadap Tobin's Q. Secara 

parsial Current Ratio berpengaruh positif 

terhadap Tobin's Q, sedangkan Debt to 

Equity Ratio dan Net Profit Margin 

berpengaruh positif signifikan terhadap 

Tobin's Q. 

Analysis of Current Ratio, Net Profit 

Margin, and Good Corporate Governance 

against Company Value. 

 
Nama Peneliti: 

Mulyadi et. al. 

 
Tahun: 

2020 

 
Jurnal Peneliti: 

Systematic Review Pharmacy, Vol.11, 

No.1. 

Hasil penelitian menunjukkan bahwa 

secara parsial Current Ratio berpengaruh 

positif terhadap peningkatan nilai 

perusahaan, Net Profit Margin berpengaruh 

terhadap peningkatan nilai perusahaan, 

Good Corporate Governance berpengaruh 

terhadap peningkatan nilai perusahaan. 

Secara bersamaan Current Ratio, et Profit 

Margin, dan Good Corporate Governance 

berpengaruh signifikan terhadap nilai 

perusahaan. 

Effect of Financial Performance on Firms’ 

Value of Cable Companies in Indonesia. 

 

 
Nama Peneliti: 

Mulyadi et. al., 

Hasil penelitian menunjukkan bahwa secara 

parsial Net Profit Margin, Total Assets 

Turnover dan Debt to Assets Ratio 

berpengaruh positif terhadap peningkatan 

nilai perusahaan, sedangkan Return On 

Equity berpengaruh negatif terhadap nilai 



 

Tahun: 

2020 

 
Jurnal Peneliti: 

Journal Accounting, Vol.6, 1103-1110. 

perusahaan, dan Current Ratio tidak 

berpengaruh terhadap nilai perusahaan. 



 

 

 

Tabel 5 

Lampiran 3 

Definisi Operasional Variabel 

Definisi Operasional Variabel 
 

Variabel Definisi Variabel Indikator Skala Ukur 

Debt to Equity 

Ratio (X1) 

Debt to Equity Ratio 

diperoleh dengan cara 

membandingkan total 

utang dengan modal. 

Debt to Equity Ratio 

digunakan untuk menilai 

utang dengan ekuitas 

perusahaan (Kasmir, 

2018). 

Debt to Equity Ratio (DER) 

 

 
(Kasmir, 2018) 

Rasio 

Net Profit 

Margin (X2) 

Net Profit Margin 

diperoleh dengan cara 

membandingkan laba 

operasional dengan 

penjualan. Net Profit 

Margin digunakan untuk 

menilai besarnya 

efisiensi yang dilakukan 

manajemen perusahaan 

(Kasmir, 2018). 

Net Profit Margin (NPM) 
 
 

 

 
(Kasmir, 2018) 

Rasio 

Current Ratio 

(X3) 

Current Ratio diperoleh 

dengan cara 

membandingkan antara 

aset jangka pendek yang 

dimiliki perusahaan 

dengan liabilitas jangka 

pendek. Current Ratio 

digunakan  untuk 

mengetahui aset lancar 

perusahaan  dapat 

memenuhi kewajiban 

jangka pendeknya saat 

kewajiban jangka 

pendek ini segera 

ditagih atau saat jatuh 

tempo (Kasmir, 2018). 

 

 

 
(Kasmir, 2018) 

Rasio 



 

Nilai 

Perusahaan 

(Y) 

Nilai perusahaan 

merupakan  kinerja 

perusahaan yang 

tercermin dari harga 

saham yang dibentuk 

adanya permintaan dan 

penawaran di pasar 

modal yang 

merefleksikan penilaian 

pengguna laporan 

keuangan terhadap 

kinerja perusahaan 

(Fama, 1978). 

 

 
 

Keterangan: 

Q = Nilai Perusahaan 

EMV = Nilai Pasar Ekuitas 

EBV = Nilai Buku dari 

Jumlah Aset 

D = Nilai Buku dari Jumlah 

Liabilitas 

 
(Fama, 1978) 

Rasio 



Lampiran 4 

Daftar Perusahaan yang Dijadikan Sampel 

 
Tabel 6 

Sampel Penelitian 

 

NO. 

 
KODE 

SAHAM 

 

NAMA PERUSAHAAN 

Kelengkapan Laporan 

Keuangan 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 DLTA PT. Delta Djakarta Tbk.     

2 ICBP 
PT. Indofood CBP Sukses 
Makmur Tbk. 

    

3 INDF 
PT. Indofood Sukses Makmur 
Tbk. 

    

4 MYOR PT. Mayora Indah Tbk.     

5 ROTI 
PT. Nippon Indosari Corpindo 
Tbk. 

    

6 SKLT PT. Sekar Laut Tbk.     

7 STTP PT. Siantar Top Tbk.     

8 ULTJ 
PT. Ultrajaya Milk Industry and 
Trading Company Tbk. 

    

 

9 
 

CEKA 
PT. Wilmar Cahaya Indonesia 
Tbk. (d/h PT. Cahaya Kalbar 
Tbk.) 

 



 



 



 



 





 

 

Tabel 7 

Input/Tabulasi Data 

Lampiran 5 

Input/Tabulasi Data 

N0 
Kode 

Saham 
Tahun DER NPM CR Nilai Perusahaan 

 

 

 

 
 

1 

 

 

 

 
ULTJ 

 
2015 

 
26,54 

 
11,91 

 
374,55 

 
0,02 

 

2016 
 

56,22 
 

10,56 
 

2,41 
 

3,82 

 

2017 
 

23,24 
 

14,58 
 

419,19 
 

0,20 

 
2018 

 
16,35 

 
12,82 

 
439,81 

 
0,15 

 
2019 

 
22,29 

 
27,23 

 
642,37 

 
4,19 

 

 

 

 
 

2 

 

 

 

 
CEKA 

 
2015 

 
1,32 

 
0,03 

 
1,53 

 
0,84 

 
2016 

 
0,61 

 
0,06 

 
2,19 

 
0,94 

 

2017 
 

0,54 
 

0,03 
 

2,22 
 

0,90 

 
2018 

 
17,20 

 
35,99 

 
863,78 

 
2,89 

 
2019 

 
23,14 

 
6,90 

 
479,97 

 
0,90 

 

 

 

 
 

3 

 

 

 

 
ROTI 

 
2015 

 
1,28 

 
0,12 

 
2,05 

 
2,93 

 
2016 

 
1,02 

 
0,11 

 
2,96 

 
3,28 

 
2017 

 
0,62 

 
0,05 

 
2,26 

 
2,11 

 
2018 

 
0,50 

 
0,05 

 
3,60 

 
2,03 

 

2019 
 

0,50 
 

0,07 
 

1,70 
 

2,06 
 

 

 

 
 

4 

 

 

 

 
SKLT 

 

2015 
 

148,10 
 

2,70 
 

119,30 
 

1,27 

 

2016 
 

91,90 
 

2,50 
 

1,32 
 

0,85 

 
2017 

 
106,90 

 
2,50 

 
1,26 

 
1,71 

 
2018 

 
120,30 

 
3,10 

 
1,20 

 
1,93 

 
2019 

 
107,90 

 
3,50 

 
1,30 

 
1,92 

       



 

5 STTP 2015 90,28 7,30 118,97 2,53 

 
2016 

 
50,00 

 
6,62 

 
165,10 

 
2,29 

 
2017 

 
69,16 

 
7,65 

 
264,09 

 
2,85 

 
2018 

 
59,82 

 
9,02 

 
184,85 

 
2,24 

 

2019 
 

34,14 
 

13,74 
 

285,30 
 

2,30 
 

 

 

 
 

6 

 

 

 

 
INDF 

 
2015 

 
1,13 

 
0,06 

 
1,71 

 
1,03 

 
2016 

 
0,87 

 
0,08 

 
1,51 

 
1,31 

 
2017 

 
0,88 

 
0,07 

 
1,52 

 
1,23 

 
2018 

 
51,35 

 
12,13 

 
1,95 

 
3,89 

 
2019 

 
0,77 

 
0,08 

 
1,27 

 
1,16 

 

 

 

 
 

7 

 

 

 

 
MYOR 

 
2015 

 
1,18 

 
0,08 

 
2,37 

 
2,95 

 
2016 

 
1,06 

 
0,08 

 
2,25 

 
3,36 

 
2017 

 
1,03 

 
0,08 

 
2,39 

 
3,53 

 
2018 

 
1,06 

 
0,07 

 
2,65 

 
0,38 

 
2019 

 
0,92 

 
0,08 

 
3,43 

 
2,89 

 

 

 

 
 

8 

 

 

 

 
ICBP 

 
2015 

 
62,08 

 
9,21 

 
2,33 

 
3,34 

 
2016 

 
21,49 

 
15,15 

 
484,36 

 
0,19 

 
2017 

 
55,57 

 
9,95 

 
2,43 

 
3,64 

 

2018 
 

0,93 
 

0,07 
 

1,07 
 

1,16 

 
2019 

 
45,14 

 
12,67 

 
2,54 

 
3,67 

 

 

 

9 

 

 

 
DLTA 

 
2015 

 
16,86 

 
16,60 

 
444,41 

 
0,15 

 
2016 

 
18,39 

 
32,74 

 
760,39 

 
3,50 

 
2017 

 
19,69 

 
2,55 

 
511,30 

 
0,86 

2018 18,70 37,86 719,83 3,05 



 

   

2019 
 

17,56 
 

38,43 
 

805,05 
 

3,97 



Lampiran 6 

Hasil Output Olah Data 

Tabel 1 

Hasil Uji Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

  
N 

 
Minimum 

 
Maximum 

 
Mean 

Std. 
Deviation 

DER 45 .50 148.10 31.2562 38.10836 
NPM 45 .03 38.43 8.1596 10.84120 

CR 45 1.07 863.78 180.8453 265.68546 
Nilai_Perusahaan 45 .02 4.19 2.0536 1.24278 

Valid N (listwise) 45     

 
 

 
Tabel 2 

Hasil Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 Unstandardized Residual 

N  45 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

  
Std. Deviation 

 
.96095957 

 
Most Extreme Differences 

 
Absolute 

 
.071 

 
Positive .071 

 
Negative -.067 

Kolmogorov-Smirnov Z  .474 

 
Asymp. Sig. (2-tailed) 

  
.978 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 



 

Tabel 3 

Hasil Uji Multikolinearitas 

Coefficientsa 

Model 
Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 DER .942 1.061 

 NPM .223 4.476 

 CR .222 4.510 

a. Dependent Variable: Nilai_Perusahaan 

 

 
Tabel 4 

Hasil Uji Heteroskedastisitas 
 

 

 
Tabel 5 

Hasil Uji Autokorelasi 

Model Summaryb 

 

Model 
 

R 
 

R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of 
the Estimate 

Durbin- 
Watson 

1 .634a .402 .358 .99550 1.949 

a. Predictors: (Constant), CR, DER, NPM 

b. Dependent Variable: Nilai_Perusahaan 



 
 

 
 

 

Tabel 6 

Hasil Uji Analisis Regresi Berganda dan Uji Parsial (Uji t) 

Coefficientsa 

 

 
 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

 

 
 

t 

 

 
 

Sig. 
 

B 
Std. 
Error 

 
Beta 

1 (Constant) 1.834 .225  8.161 .000 
 DER -.002 .004 -.064 -.511 .612 
 NPM .152 .029 1.329 5.201 .000 

 CR -.005 .001 -1.133 -4.420 .000 

a. Dependent Variable: Nilai_Perusahaan 

 

 
Tabel 7 

Hasil Uji Simultan (Uji F) 

ANOVAa 

 

Model 
Sum of 

Squares 

 

df 
Mean 

Square 

 

F 
 

Sig. 

1 Regression 27.326 3 9.109 9.191 ,000b 

 Residual 40.632 41 .991 

 Total 67.958 44  

a. Dependent Variable: Nilai_Perusahaan 

b. Predictors: (Constant), CR, DER, NPM 



Lampiran 7 

Tabel Durbin Watson 
 

Tabel 8 

Durbin-Watson (DW), α = 5% 

 



Lampiran 8 

Hasil Pengecekan Plagiat 

 



Lampiran 9 

Biodata Penulis 
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Program Studi : Akuntansi 
 

Fakultas : Ekonomi dan Bisnis 

Tempat, Tanggal Lahir : Tangerang, 01 Juli 1999 

Alamat : Jalan Kencana Timur IV Blok A3 Nomor 8 RT.05/RW.01, 

Kelurahan Kutabaru, Kecamatan Pasar Kemis, Kabupaten 
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